教 学 第 ９ １ １ 号

令 和 ６ 年 ８ 月 ６ 日

関係高等学校長 様

関係中学校・義務教育学校長 様

関係者 様

                                           石川県教育委員会事務局

学校指導課長

                                                           （公印省略）

令和６年度石川県立七尾高等学校「融合プロジェクトオンライン発表」

の公開について（ご案内）

本県では、平成１６年度より石川県立七尾高等学校において「スーパーサイエンスハイス

クール事業」を実施しているところであります。本校は令和４年度より５期目（先導的改革

型）の指定を受け、「『総合知』を創出する『融合プログラム』推進及び、学際的協働を主

導する科学技術ファシリテーター育成システムの構築」を研究開発課題として、世界に羽ば

たく科学系人材の育成を目指して研究開発を進めております。

このたび、標記発表会を下記の要領で、オンラインにて公開しますので、お知らせします。

記

 １．趣  旨  スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）事業における研究開発の成

果及び課題を共有し、成果普及に資する。

 ２．配信期間  令和６年８月９日（金）～１２月３１日（火）

なお、視聴用URLは、後日、視聴申込みされた方のみにお知らせします。

 ３．視聴申込  視聴を希望される方は、８月７日（水）～１２月２０日（金）の期間に、

視聴申込書（別紙様式）を下記メールアドレス宛にご提出ください。

         （宛先）masukura@pref.ishikawa.lg.jp

（事務担当）
学 校 指 導 課
高等学校教育担当

桝藏 充則
TEL076-225-1831
FAX076-225-1832

masukura@pref.ishikawa.lg.jp

mailto:masukura@pref.ishikawa.lg.jp
mailto:masukura@pref.ishikawa.lg.jp